
 

Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 1 - 

 

        

 
Výroční zpráva 

  
 

Výroční zpráva za rok 2022 
o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

Dle článku 35 obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje statutární město 

Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, jakožto povinný subjekt, Výroční zprávu 

za rok 2022 o své činnosti v oblasti poskytování informací: 

počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 

1. počet podaných žádostí o informace: 32; 

2.   počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 3, z toho počet vydaných 

rozhodnutí o odmítnutí části žádosti: 3;  

3. počet sdělení o odložení žádosti: 3, z toho počet sdělení o odložení části žádosti: 0; 

 
počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  

počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 1;        

údaje o soudním přezkumu rozhodnutí o odmítnutí žádosti:  

nebylo vedeno žádné soudní řízení; 

 
výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 

nebyly poskytnuty žádné výhradní licence; 

údaje o stížnostech podaných na postup při vyřizování žádostí o informace (dále jen „stížnost“): 

1. počet podaných stížností: 0;  

2. důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení:  

       nebyly podané žádné stížnosti; 

 
další informace vztahující se k vyřizování žádostí o poskytnutí informace: 

1. počet žádostí vyřízených odkazem na zveřejněnou informaci: 1; 

2. počet žádostí poskytnutých s finanční úhradou: 3; 

 3. žádosti o poskytnutí informace se vztahovaly k: 

− odměňování ředitelů/ředitelek mateřských a základních škol zřizovaných městským 

obvodem; 

− stavebnímu záměru na pozemku parc. č. 3463/25 v k. ú. Moravská Ostrava; 

− financování činnosti Basketbalového klubu NH Ostrava z. s. z rozpočtu městského 

obvodu za rok 2022; 

− stání vozidel taxi mimo vyhrazená stání na hlavním nádraží v Ostravě; 

− vyhotovení kopie listin pravomocně vydaného územního rozhodnutí, stavebního 

povolení a kolaudačního rozhodnutí, týkající se výstavby bytových domů; 



 

Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 2 - 

 

        

 
Výroční zpráva 

 − vyhotovení kopie listin žádosti o stavební povolení zaevidované pod 

č. j. MOaP/064228/21 a situačních výkresů, které jsou součástí projektové 

dokumentace pro stavební záměr;  

− vyhotovení kopie listin zápisu o odevzdání a převzetí díla „Rekonstrukce historické 

budovy bývalých jatek pro účely Galerie Plato“; 

− otázkám v souvislosti s děním na Ukrajině; 

− doručené námitce podjatosti vůči zaměstnancům úřadu; 

− rozhodnutím o odstranění stavby a probíhajícím řízením o odstranění stavby, 

informacím podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona, u právnických osob 

za požadované časové období; 

− umístění reklamního zařízení na budově v ulici Biskupská; 

− umístění reklamního zařízení v ulici Varenská, parc. č. 2510/22; 

− umístění reklamního zařízení na pozemku parc. č. 3640/19 v k. ú. Moravská Ostrava; 

− podkladům pro rozhodování rady městského obvodu USN č. 4242/RMOb1822/70/22 

k materiálu č. 04/OME/13 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby a uzavření 

dohody o vydání souhlasu ke stavbě „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ (lokalita 

ul. Nádražní); 

− nájemní smlouvě a stavebním úpravám domu na ulici Zámecká; 

− užívání veřejného prostranství na ulici Zámecká k podnikatelským účelům a záboru 

veřejného prostranství; 

− exekucím s možností využití akce Milostivé léto, exekucím na bagatelní pohledávky, 

trvalému pobytu osob v sídle ohlašovny; 

− zahájení řízení z moci úřední, které by se týkalo nepovolených stavebních úprav 

přístupových schodišť do nebytových prostor v domě č. p. 2315 na pozemku 

parc. č. 430 v k. ú. Moravská Ostrava; 

− zaslanému podnětu k prošetření stavby pro reklamu na pozemku parc. č. 2280 v k. ú.  

Moravská Ostrava; 

− způsobu odstranění špatného technického stavu chodníku před domy na ul. Sládkova; 

− prezentaci záměru prodeje pozemku dle důvodové zprávy k materiálu 

č. M1822/0673/22 projednanému na zasedání zastupitelstva městského obvodu dne 

20.06.2022; 

− vybavení kanceláří administrativní budovy č. p. 1041 na ulici Hlávkova 2; 

− vydávání periodika samosprávy, zřízení redakční rady, počtům vydávaných čísel, 

nákladům hrazeným z rozpočtu samosprávy a distribuci; 

− stavebnímu řízení ke stavbě polyfunkčního domu Vaclaw na Kostelním náměstí; 

− osobnímu vozidlu odstavenému na místní komunikaci v rozporu se zákonem 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů;  

− nebytovému prostoru určenému k podnikání na ulici Střední 1901/4; 

− rekonstrukci budovy č. p. 2570 na ulici 30. dubna 9 v k. ú. Moravská Ostrava;  

− vyhotovení kopie listin souvisejících se sochou Věry Špinarové;   

− vyhotovení kopie podkladů k materiálu č. 04/OM/11 Návrh na udělení souhlasu 

s realizací stavby „Bytový dům Pobialova“ a s ním spojené návrhy na uzavření dohody 

s udělením souhlasu a na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

v k. ú. Moravská Ostrava, projednanému na schůzi rady městského obvodu dne 

31.10.2022. 

 

 

 

 



 

Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 3 - 

 

        

 
Výroční zpráva 

  

Tato výroční zpráva byla schválena Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dne 

27.02.2023 usnesením č. 0341/RMOb2226/8/23 a bude zveřejněna na úřední desce Úřadu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a na internetových stránkách městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz dostupných na www.moap.cz. 

 

V Ostravě dne 28.02.2023 

 

 

 

Petr Veselka  

starosta 

 

 

v zastoupení Ing. Valentina Vaňková  

místostarostka 

-elektronicky podepsáno- 

 


		2023-02-28T09:21:48+0100
	Ing. Valentina Vaňková 1eba153b8b639124c3114367095979c86c815aac




